	№п/п
	Наименование 

Программы

(проекта)
	итого
	Источники финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	Федеральный бюджет
	Региональный бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	
	
	
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.

	1
	Общий объем финансирования

	
	2013г.
	13246,495
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	2833,4951
	
	
	10413,00
	
	6550,00

	
	2014г.
	9188,965
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	2637,9656
	
	
	6551,00
	
	3000,00

	
	2015г.
	6189,965
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	2637,9656
	
	
	3552,00
	
	00,00

	
	2016г.
	2637,9656
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	2637,9656
	
	
	00,00
	
	00,00

	
	2017г.
	2487,9656
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	2487,9656
	
	
	00,00
	
	00,00

	
	Всего:
	33751,357
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	13235,3575
	
	
	20516,00
	
	9550,00

	2
	Целевая муниципальная программа  МО «Чуонинский наслег» «Семья» на 2013 -2017 гг.

	
	2013г.
	50,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	50,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	50,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	50,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	50,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	50,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	50,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	50,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2017г.
	50,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	50,00
	
	
	00,00
	
	

	
	Всего:
	250,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	250,00
	
	
	00,00
	
	

	3
	Сельская муниципальная целевая программа «Здоровый образ жизни МО «Чуонинский наслег»» на2013-2017 гг.

	
	2013г.
	50,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	50,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	50,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	50,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	50,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	50,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	50,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	50,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2017г.
	50,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	50,00
	
	
	00,00
	
	

	
	Всего:
	250,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	250,00
	
	
	00,00
	
	

	4
	Комплексная муниципальная программа «Профилактика безопасности дорожного движения  на территории МО «Чуонинский наслег»» на 2013 -2017 гг.

	
	2013г.
	695,5295
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	695,5295
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	500,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	500,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	500,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2017г.
	500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	500,00
	
	
	00,00
	
	

	
	Всего:
	2695,5295
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	2695,5295
	
	
	00,00
	
	


Приложение 1 к программе социально-экономического развития МО «Чуонинский наслег» на 2013-2017 гг. 

Мероприятия Программы, финансируемые за счет бюджетов различных уровней и внебюджетных источников.

	№п/п
	Наименование 

Программы

(проекта)
	итого
	Источники финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	Федеральный бюджет
	Региональный бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	
	
	
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.

	5
	Муниципальная целевая программа «Реализация основных направлений молодежной политики в МО «Чуонинский наслег»» на 2013-2017гг.

	
	2013г.
	300,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	300,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	300,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	300,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	300,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	300,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	300,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	300,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2017г.
	300,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	300,00
	
	
	00,00
	
	

	
	Всего:
	1500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	1500,00
	
	
	00,00
	
	

	6
	Основные культурно массовые мероприятия  на территории МО «Чуонинский наслег» на 2013-2017гг.

	
	2013г.
	600,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	600,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	600,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	600,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	600,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	600,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	600,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	600,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2017г.
	600,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	600,00
	
	
	00,00
	
	

	
	Всего:
	3000,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	3000,00
	
	
	00,00
	
	

	7
	Муниципальная целевая программа «Физическая культура и спорт МО «Чуонинский наслег»» на 2013-2017 гг.

	
	2013г.
	307,9656
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	307,9656
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	307,9656
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	307,9656
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	307,9656
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	307,9656
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	307,9656
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	307,9656
	
	
	00,00
	
	

	
	2017г.
	307,9656
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	307,9656
	
	
	00,00
	
	

	
	Всего:
	1539,828
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	1539,828
	
	
	00,00
	
	

	8
	Муниципальная целевая программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района» на 2013-2017 гг.

	
	2013г.
	100,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	100,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	100,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	100,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	100,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	100,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	100,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	100,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2017г.
	100,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	100,00
	
	
	00,00
	
	

	
	Всего:
	500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	500,00
	
	
	00,00
	
	


	№п/п
	Наименование 

Программы

(проекта)
	итого
	Источники финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	Федеральный бюджет
	Региональный бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	
	
	
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.

	9
	Муниципальная целевая программа по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории МО «Чуонинский наслег» МР РС(Я) «Пожарная безопасность» на 2013-2017гг.

	
	2013г.
	500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	500,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	500,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	500,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	500,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2017г.
	500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	500,00
	
	
	00,00
	
	

	
	Всего:
	2500,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	2500,00
	
	
	00,00
	
	

	10
	Газификация с. Арылах (Мероприятия инвестиционной программы ОАО «Алроса-ГАЗ») 

	
	2013г.
	6550,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	6550,00
	
	6550,00

	
	2014г.
	3000,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	3000,00
	
	3000,00

	
	2015г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	00,00

	
	2016г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	00,00

	
	2017г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	00,00

	
	Всего:
	9550,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	9550,00
	
	9550,00

	11
	Реконструкция каменного объекта «Универсам» под детскую школу искусств 2013-2014 гг.

	
	2013г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2017г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	Всего:
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	№п/п
	Наименование 

Программы

(проекта)
	итого
	Источники финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	Федеральный бюджет
	Региональный бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	
	
	
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.
	весго

всего
	Кап-ые вложения
	Прочие

Текущ.

	13
	Строительство полигона ТБО 2013-2015гг.

	
	2013г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2017г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	Всего:
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	14
	Сельская наслежная программа «Социальная поддержка населения  МО «Чуонинский наслег»» на 2013-2017гг.

	
	2013г.
	80,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	80,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	80,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	80,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	80,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	80,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	80,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	80,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2017г.
	80,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	80,00
	
	
	00,00
	
	

	
	Всего:
	400,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	400,00
	
	
	00,00
	
	

	15
	Комплексная муниципальная программа «Арылах и Заря, доброжелательны к детям» на 2013-2017 гг.

	
	2013г.
	150,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	150,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	150,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	150,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	150,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	150,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	150,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	150,00
	
	
	00,00
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего:
	600,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	600,00
	
	
	00,00
	
	

	16
	План АК «АЛРОСА» (ОАО) ремонтных работ по приведению в нормативно-техническое состояние жилищного фонда по капитальному ремонту в период 2012-2015 гг.

	
	2013г.
	3863,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	3863,00
	
	

	
	2014г.
	3551,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	3551,00
	
	

	
	2015г.
	3552,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	3552,00
	
	

	
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего:
	10966,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	10966,00
	
	

	17
	Подпрограмма «Обеспечение граждан социальным жильем» районной целевой программы «Обеспечением качественным жильем на 2013-2016 гг.


	
	2013г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2014г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2015г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	2016г.
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего:
	00,00
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	
	00,00
	
	


